Tanggal 05/03/19
Kode Laporan: lu_laksatker
Halaman 1
LAPORAN ARUS KAS
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 019 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORGANISASI 1 07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
WILAYAH/PROPINSI : 0300 JAWA TENGAH
SATUAN KERJA : 247161 BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH

1

2

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
ARUS MASUK KAS

Pendapatan dari Alokasi APBN

Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Masyarakat
Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Entitas Lain
Pendapatan dari Hasil Kerja Sama

Pendapatan dari Hibah

Pendapatan Usaha Lainnya

Pendapatan dari Pengembalian Belanja BLU TAYL
Pendapatan PNBP Umum

JUMLAH ARUS MASUK KAS

ARUS KELUAR KAS

Pembayaran Pegawai

Pembayaran Barang

Pembayaran Jasa

Pembayaran Barang Menghasilkan Persediaan
Pembayaran Pemeliharaan

Pembayaran Perjalanan Dinas

Pembayaran Barang dan Jasa Kekhususan BLU
Pembayaran Bantuan Sosial

Pembayaran Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat
Pembayaran Pengembalian Pendapatan BLU TAYL
Penyetoran PNBP ke Kas Negara

JUMLAH ARUS KELUAR KAS

ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS OPERASI

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
ARUS MASUK KAS
Penjualan atas Tanah
Penjualan atas Peralatan dan Mesin
Penjualan atas Gedung dan Bangunan
Penjualan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Penjualan atas Aset Tetap Lainnya/Aset Lainnya

Penerimaan Kembali Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)

JUMLAH ARUS MASUK KAS

ARUS KELUAR KAS

Perolehan atas Tanah

14,650,510,810
15,127,131,517
0

0

0

195,039,191

0

37,820,882

30,010,502,400

12,081,920,537
3,411,702,054
2,924,271,197
3,290,428,522
963,951,444
3,961,370,570
0

0

0

0

50,306,632

26,683,950,956

3,326,551,444

0
0
0
0

12,485,750
0

12,485,750




Tanggal 05/03/19
Kode Laporan: lu_laksatker
Halaman 2
LAPORAN ARUS KAS
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 019 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORGANISASI 1 07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
WILAYAH/PROPINSI : 0300 JAWA TENGAH
SATUAN KERJA : 247161 BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH

2

Perolehan atas Peralatan dan Mesin

Perolehan atas Gedung dan Bangunan
Perolehan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Perolehan atas Aset Tetap Lainnya/ Aset Lainnya

Pengeluaran Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)
JUMLAH ARUS KELUAR KAS

ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS INVESTASI

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
ARUS MASUK KAS

Penerimaan Pembiayaan Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)

Penerimaan Pengembalian Setoran ke Kas Negara

JUMLAH ARUS MASUK KAS

ARUS KELUAR KAS

Penyetoran ke Kas Negara

Pengeluaran atas Pengembalian Pembiayaan Investasi yang Berasal dari APBN (BA
BUN Investasi)

JUMLAH ARUS KELUAR KAS

ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS PENDANAAN

ARUS KAS DARI AKTIVITAS TRANSITORIS
ARUS MASUK KAS

Penerimaan Perhitungan Pihak Ketiga

JUMLAH ARUS MASUK KAS

ARUS KELUAR KAS
Pengeluaran Perhitungan Pihak Ketiga

JUMLAH ARUS KELUAR KAS

ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS TRANSITORIS

KENAIKAN/PENURUNAN KAS
Penyesuaian atas Selisih Kurs
Saldo Awal Kas

Koreksi Saldo Kas

SALDO AKHIR KAS

1,948,013,500
0

0

68,650,000

0

2,016,663,500

2,004,177,750)

1,322,373,694
0

5,479,310,340

0
6,801,684,034




Tanggal : 05/03/19
Kode Laporan: lu_laksatker

Halaman : 3
LAPORAN ARUS KAS
SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018
(DALAM RUPIAH)
KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 019 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORGANISASI 1 07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI
WILAYAH/PROPINSI : 0300 JAWA TENGAH
SATUAN KERJA : 247161 BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH
URAIAN JUMLAH
1 2
Rincian Saldo Akhir Kas antara lain :
Saldo Akhir Kas pada BLU 6,801,684,034
Saldo Akhir Kas Lainnya dan Setara Kas 0
Investasi Jangka Pendek BLU 0
Saldo Akhir Dana Kelolaan BLU 0
Saldo Akhir Kas BLU yang Dibatasi Penggunaannya 0
Jumlah Rincian Saldo 6,801,684,034
Rincian Lainnya Pos Kas di Neraca :
Saldo Akhir Kas pada BLU (yang belum disahkan)
Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran

Semarang, 31 Desember 2018
Kuasa Pengguna Anggaran

Ir. Titik Purwati widowati,MP
NIP. 196104221985032001



