Tanggal : 05/03/19 Kode Laporan : lu_laksatker Halaman : 1

LAPORAN ARUS KAS SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018 (DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 019 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

UNIT ORGANISASI : 07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI

WILAYAH/PROPINSI : 0300 JAWA TENGAH

SATUAN KERJA : 247161 BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH

URAIAN	JUMLAH
1	2
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI	
ARUS MASUK KAS	
Pendapatan dari Alokasi APBN	14,650,510,810
Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Masyarakat	15,127,131,517
Pendapatan dari Jasa Layanan kepada Entitas Lain	0
Pendapatan dari Hasil Kerja Sama	0
Pendapatan dari Hibah	0
Pendapatan Usaha Lainnya	195,039,191
Pendapatan dari Pengembalian Belanja BLU TAYL	0
Pendapatan PNBP Umum	37,820,882
JUMLAH ARUS MASUK KAS	30,010,502,400
ARUS KELUAR KAS	
Pembayaran Pegawai	12,081,920,537
Pembayaran Barang	3,411,702,054
Pembayaran Jasa	2,924,271,197
Pembayaran Barang Menghasilkan Persediaan	3,290,428,522
Pembayaran Pemeliharaan	963,951,444
Pembayaran Perjalanan Dinas	3,961,370,570
Pembayaran Barang dan Jasa Kekhususan BLU	0
Pembayaran Bantuan Sosial	0
Pembayaran Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat	0
Pembayaran Pengembalian Pendapatan BLU TAYL	0
Penyetoran PNBP ke Kas Negara	50,306,632
JUMLAH ARUS KELUAR KAS	26,683,950,956
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS OPERASI	3,326,551,444
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI	
ARUS MASUK KAS	
Penjualan atas Tanah	0
Penjualan atas Peralatan dan Mesin	0
Penjualan atas Gedung dan Bangunan	0
Penjualan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan	0
Penjualan atas Aset Tetap Lainnya/Aset Lainnya	12,485,750
Penerimaan Kembali Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)	0
JUMLAH ARUS MASUK KAS	12,485,750
ARUS KELUAR KAS	
Perolehan atas Tanah	0

Tanggal : 05/03/19 Kode Laporan: lu_laksatker Halaman : 2

LAPORAN ARUS KAS SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018 (DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 019 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

UNIT ORGANISASI : 07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI

WILAYAH/PROPINSI : 0300 JAWA TENGAH

SATUAN KERJA : 247161 BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH

URAIAN	JUMLAH
1	2
Perolehan atas Peralatan dan Mesin	1,948,013,500
Perolehan atas Gedung dan Bangunan	0
Perolehan atas Jalan, Irigasi, dan Jaringan	0
Perolehan atas Aset Tetap Lainnya/ Aset Lainnya	68,650,000
Pengeluaran Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)	0
JUMLAH ARUS KELUAR KAS	2,016,663,500
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS INVESTASI	(2,004,177,750)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN	
ARUS MASUK KAS	
Penerimaan Pembiayaan Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)	0
Penerimaan Pengembalian Setoran ke Kas Negara	0
JUMLAH ARUS MASUK KAS	0
ARUS KELUAR KAS	
Penyetoran ke Kas Negara	0
Pengeluaran atas Pengembalian Pembiayaan Investasi yang Berasal dari APBN (BA BUN Investasi)	0
JUMLAH ARUS KELUAR KAS	0
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS PENDANAAN	0
ARUS KAS DARI AKTIVITAS TRANSITORIS	
ARUS MASUK KAS	
Penerimaan Perhitungan Pihak Ketiga	0
JUMLAH ARUS MASUK KAS	0
ARUS KELUAR KAS	
Pengeluaran Perhitungan Pihak Ketiga	0
JUMLAH ARUS KELUAR KAS	0
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS TRANSITORIS	
KENAIKAN/PENURUNAN KAS	1,322,373,694
Penyesuaian atas Selisih Kurs	0
Saldo Awal Kas	5,479,310,340
Koreksi Saldo Kas	0
SALDO AKHIR KAS	6,801,684,034

Tanggal : 05/03/19 Kode Laporan : lu_laksatker Halaman : 3

LAPORAN ARUS KAS SATUAN KERJA BADAN LAYANAN UMUM

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018 (DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 019 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

UNIT ORGANISASI : 07 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN INDUSTRI

WILAYAH/PROPINSI : 0300 JAWA TENGAH

SATUAN KERJA : 247161 BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

JENIS KEWENANGAN : KD KANTOR DAERAH

URAIAN	JUMLAH
1	2
Rincian Saldo Akhir Kas antara lain :	
Saldo Akhir Kas pada BLU	6,801,684,034
Saldo Akhir Kas Lainnya dan Setara Kas	0
Investasi Jangka Pendek BLU	0
Saldo Akhir Dana Kelolaan BLU	0
Saldo Akhir Kas BLU yang Dibatasi Penggunaannya	0
Jumlah Rincian Saldo	6,801,684,034
Rincian Lainnya Pos Kas di Neraca :	
Saldo Akhir Kas pada BLU (yang belum disahkan)	0
Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran	0

Semarang, 31 Desember 2018 Kuasa Pengguna Anggaran

Ir.Titik Purwati widowati,MP NIP. 196104221985032001